[image: image1.png]

Дума Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района

Свердловской области

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	От 29.02.2024 № 115                                             с.Сладковское

Об отчете контрольного органа Слободо-Туринского муниципального района о результатах контрольного мероприятия «Оценка законности и эффективности использования бюджетных средств, выделенных МБУК “Сладковский КДЦ” в рамках муниципальной подпрограммы “Развитие культуры Сладковского

 сельского поселения на 2019-2024 годы” муниципальной программы “Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения

на 2019-2024 годы”

   Заслушав отчет Контрольного органа Слободо-Туринского муниципального района о результатах проведенного им контрольного мероприятия «Оценка законности и эффективности использования бюджетных средств, выделенных МБУК “Сладковский КДЦ” в рамках муниципальной подпрограммы “Развитие культуры Сладковского сельского поселения на 2019-2024 годы” муниципальной программы “Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2024 годы”, Дума Сладковского сельского поселения

   РЕШИЛА:
   1. Отчет принять к сведению.

   2. Рекомендовать руководству администрации Сладковского сельского поселения и муниципального бюджетного учреждения культуры “Сладковский культурно-досуговый центр” принять все необходимые меры по устранению выявленных в ходе контрольной проверки замечаний и нарушений и дальнейшему их недопущению.

   3. Рекомендовать директору МБУК “Сладковский КДЦ” Н.А.Новиковой  проводить капитальные и текущие ремонты домов культуры с соблюдением требований Федерального закона от 05.04.2023 № 44-ФЗ “О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ “О защите конкуренции”.

   3. Об исполнении данного Решения заслушать руководителей указанных выше учреждений на очередном заседании Думы поселения в апреле 2024 года.

   4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и муниципальной собственности (председатель И.Л.Волохин).

 Председатель Думы

 Сладковского сельского поселения                                  В.А.Потапова